股票代码：601021                     股票简称：春秋航空                   公告编号：2019-064

春秋航空股份有限公司

2019 年 11 月份主要运营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

春秋航空股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年 11 月份主要运营数据

情况如下：

一、本月机队情况

本月新增 1 架空客 A320neo 飞机，引进方式为经营性租赁。

截止本月末，公司共运营 90 架空客 A320 飞机，其中自购飞机 41 架，融资性

租赁飞机 1 架，经营性租赁飞机 48 架。

二、本月主要新增航线情况

本月主要新增航线：西安=曼谷（天天班）、揭阳=南通=烟台（周 2467）

三、本月运营数据主要情况

指标 当月数据 环比 同比 当年累计 同比

运力

可用吨公里数(万吨公里) 36,130.41 -1.44% 21.24% 380,119.49 11.48%

国内 21,459.21 -8.54% 7.85% 246,034.81 9.97%

国际 13,495.62 12.43% 53.70% 121,140.13 14.10%

地区 1,175.58  -1.47% 4.63% 12,944.55 16.92%

可用座公里数 (万人公里) 379,593.18 -1.39% 21.72% 3,985,872.62 11.91%

国内 225,101.37 -8.42% 8.15% 2,574,454.93 10.40%

国际 142,151.51 12.27% 54.54% 1,275,809.42 14.54%

地区 12,340.30 -1.42% 5.09% 135,608.26 17.15%

可用货邮吨公里数 (万吨公里) 1,967.02 -2.38% 13.46% 21,390.95 4.70%

国内 1,200.09 -10.45% 3.03% 14,333.87 3.48%

国际 701.98  15.40% 39.79% 6,317.28 6.61%

地区 64.95  -2.34% -2.57% 739.80  13.25%

载运量

运输周转量 (万吨公里) 30,412.10 -4.33% 21.49% 328,958.34 14.59%

国内 19,244.39 -8.65% 10.89% 218,543.81 11.21%

国际 10,263.15 4.86% 52.26% 99,828.37 22.43%

地区 904.56  -3.37% -3.53% 10,586.16 17.29%

旅客周转量 (万人公里) 328,327.45 -5.18% 21.05% 3,631,393.88 14.54%

国内 205,850.98 -9.43% 10.92% 2,382,755.25 11.53%

国际 112,492.93 3.66% 49.55% 1,128,925.86 21.09%

地区 9,983.54 -4.47% -4.19% 119,712.76 17.76%

货邮周转量 (万吨公里) 1,218.91  3.29% 35.46% 10,749.63 17.79%

国内 903.45  -1.44% 13.69% 8,683.69 5.78%

国际 299.20  19.60% 223.86% 1,940.48  148.19%

地区 16.26  22.59% 27.16% 125.45  -6.82%

总载运人次（千人次） 1,825.71 -7.26% 18.48% 20,531.09 14.96%

国内 1,279.78 -10.47% 11.96% 14,911.21 12.36%

国际 478.30  1.85% 44.87% 4,838.20 23.24%

地区 67.63  -2.84% -0.23% 781.68  18.10%

货邮载重量（吨） 6,474.27 2.66% 22.69% 58,577.57 10.66%

国内 5,243.16 -1.26% 10.36% 50,189.26 4.06%

国际 1,114.06  23.65% 157.98% 7,490.47  101.22%

地区 117.06  22.10% 24.55% 897.84  -8.50%

载运率

综合载运率 84.17% -2.54% 0.17% 86.54% 2.35%

国内 89.68% -0.11% 2.46% 88.83% 0.99%

国际 76.05% -5.49% -0.72% 82.41% 5.61%

地区 76.95% -1.51% -6.51% 81.78% 0.26%

客座率 86.49% -3.46% -0.48% 91.11% 2.09%

国内 91.45% -1.02% 2.28% 92.55% 0.93%

国际 79.14% -6.57% -2.64% 88.49% 4.79%

地区 80.90% -2.58% -7.83% 88.28% 0.45%

货邮载运率 61.97% 3.40% 10.06% 50.25% 5.58%

国内 75.28% 6.89% 7.06% 60.58% 1.31%

国际 42.62% 1.49% 24.22% 30.72% 17.52%

地区 25.03% 5.09% 5.85% 16.96% -3.65%

以上运营数据来自公司内部统计，可能与相关期间定期报告披露的数据有差

异。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

 特此公告。

春秋航空股份有限公司董事会

2019 年 12 月 14 日